Хĕрлĕ Чутайри
территорири суйлав комиссийĕ

	Красночетайская территориальная избирательная комиссия

	ЙЫШĂНУ

	РЕШЕНИЕ

	14.07.2020  № 115/422 - 4

	14.07.2020  № 115/422

	Хĕрлĕ Чутай сали

	с. Красные Четаи

Об объеме сведений о кандидатах, подлежащих доведению до сведения избирателей при проведении выборов в органы местного самоуправления 13 сентября 2020 года

В соответствии с пунктом 8 статьи 20 закона Чувашской Республики     «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Красночетайская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Установить объем сведений о кандидатах, представленных при  их выдвижении, подлежащих доведению до сведения избирателей при проведении выборов в органы местного самоуправления 13 сентября 2020 года (приложение).
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря Красночетайской территориальной избирательной комиссии Ербулаткину С.В.

	Председатель
Красночетайской территориальной избирательной комиссии

С.И.Кудряшов

Секретарь
Красночетайской территориальной избирательной комиссии

С.В.Ербулаткина

[bookmark: bookmark1]Приложение
к решению Красночетайской территориальной
избирательной комиссии
от 14.07.2020 г. № 115/422-4

Объем сведений
о кандидатах, представленных при их выдвижении, подлежащих доведению до сведения избирателей при проведении выборов в органы местного самоуправления 13 сентября 2020 года

1.  Фамилия, имя, отчество кандидата.
2.  Год и место рождения.
3.  Сведения о месте жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта).
4.  Гражданство.
5.  Сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года её окончания.
6.  Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий).
7.  Если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе – сведения об этом одновременно с указанием наименования соответствующего представительного органа.
8.  Наименование избирательного объединения, выдвинувшего кандидата.
9.  Если зарегистрированный кандидат указал в заявлении о согласии баллотироваться свою принадлежность к политической партии, иному общественному объединению – краткое наименование соответствующей политической партии, иного общественного объединения и статус зарегистрированного кандидата в этой политической партии, ином общественном объединении.
10. Если у кандидата имелась или имеется судимость – сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, – также сведения о дате снятия или погашения судимости.
11. Информация о фактах представления кандидатом недостоверных сведений, предусмотренных статьей 20 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» (если такая информация имеется).